REQUERIMENTO Nº 00181/2007
Solicita informações sobre venda da folha de pagamento dos servidores municipais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que hoje é comum a venda de Folhas de Pagamentos à instituições financeiras.
Considerando que, informalmente, já houve demonstrações de interesse da Administração Municipal em vender a referida folha.

Considerando que o percentual do orçamento anual destinado para investimentos de infra-estrutura é sempre inferior à demanda.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Ocorreu a venda da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos Municipais?
2. Se positivo, para qual instituição e por quanto a referida folha foi vendida?
3. Se positivo, É possível destinar parte desta verba extra-orçamentar para a pavimentação da Estrada do Condor e Alpes do Guaçú, bem como para a construção de Creche em imóvel adquirido anteriormente no Jardim Carambeí?

4. Em caso de resposta negativa ao quesito 3, favor justificar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de Setembro de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04593/2007